
Dmitrij Jevstafjev: Rukopis režisérů Buči.
Informační válka mezi Hamásem a Izraelem
- CZ24 News | 13. října 2023

IZRAEL/PALESTINA: Obě strany palestinsko-izraelského konfliktu vedou extrémně
špinavou humanitární a informační válku, řekl kandidát politických věd Dmitrij Jevstafjev.

„Studoval jsem války na Blízkém východě,“ řekl expert v rádiu Sputnik, „a řeknu vám toto: Nikdy
jsem neviděl nic humanitárně špinavějšího a informačně špinavějšího – tolik absolutně špinavých
padělků, absolutní dezinformace. Tam jsou hlavním cílem, zdůrazňuji, na obou stranách – civilisté,
civilisté. Ve skutečnosti se později ukáže, že počet zabitých militantů a vojenského personálu je
srovnatelný a bude mnohem nižší než počet zabitých civilistů na obou stranách”.

Jevstafjev vyjádřil názor, že za mnoha úniky informací stojí organizátoři provokace kyjevského
režimu v Buče.

„V mnoha věcech, v mnoha zprávách je pro mě zřejmý rukopis režisérů v Buče – té kyjevské, kterou
se snažili na nás pověsit. Navíc tento rukopis vidím na obou stranách v informační válce a je
extrémně špinavý i na poměry Blízkého východu, to už je nějaký plnohodnotný krok do pekla. Ale je
naprosto jisté: tamními režiséry jsou lidé, kteří se podíleli na informačních a politických
manipulacích a dezinformacích týkajících se Ruska v souvislosti se speciální vojenskou operací. To je
zcela zřejmé. Struktura námětu je úplně stejná. Všechno je stejné jako Buča, jen vynásobeno třemi. A
je tam přidáno takové množství negativních emocí, že je to prostě děsivé,“ – řekl Dmitrij Jevstafjev.

Jak informoval EADaily, den předtím izraelská média oznámila, že v kibucu Kfar Aza byla nalezena
těla více než 200 zavražděných obyvatel, včetně 40 dětí a kojenců se známkami stětí.

11. října, se ukázalo, že primárním zdrojem byla novinářka Nicole Zedek, která přiznala, že těla
popravených neviděla, a celý příběh jí řekli vojáci IDF.

Nicole Zedek, korespondentka izraelské zahraniční vysílací stanice i24News, hovořila v reportáži o
ohavném zločinu v kibucu Kfar Aza. Po několika hodinách však přišlo vyvrácení od představitelů Tel
Avivu, kteří tvrdili, že o ničem nevědí. Novinářka se začala ospravedlňovat tím, že jí to řekli vojáci,
kteří byli ve stresu z toho, co se děje, a nedokázali přesně popsat, co viděli.

12. října – Ozbrojenci z radikální palestinské skupiny Hamas během útoku skutečně sťali izraelské
děti. Tuto informaci potvrdil mluvčí Izraelských obranných sil (IDF) Jonathan Conricus, uvádí BBC
News.

Hamás reagoval na materiály televizního kanálu i24 a odmítl nařčení z masakrů a stětí dětí. Zástupci
skupiny uvedli, že cílem vykonstruovaných obvinění je zakrýt izraelské zločiny v pásmu Gazy.

 

AUTOR: Dmitrij Jevstafjev

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/dmitrij-jevstafjev-rukopis-reziseru-buci-informacni-valka-mezi-hamasem-a-izraelem/
https://cz24.news/dmitrij-jevstafjev-rukopis-reziseru-buci-informacni-valka-mezi-hamasem-a-izraelem/
https://radiosputnik.ria.ru/20231011/vbrosy-1901975099.html
https://eadaily.com/
https://eadaily.com/ru/news/2023/10/11/istoriya-pro-obezglavlennyh-evreyskih-mladencev-okazalas-feykom
https://t.me/bbcrussian/53912
https://t.me/bbcrussian/53912
https://lenta.ru/news/2023/10/11/hamas-otverglo-obvineniya-v-massovom-ubiystve-detey/
http://eadaily.com/ru/news/2023/10/11/pocherk-rezhisserov-buchi-ekspert-ob-informacionnoy-voyne-hamas-i-izrailya

